1

        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2020

Seleção para bolsas de monitoria em disciplinas de Ensino Médio e de Ensino Superior

O DIRETOR-GERAL do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições regimentais, RETIFICA o Edital nº 07/2020 de inscrições para seleção de bolsistas de

monitoria de disciplinas de ensino médio e superior.

Onde se lê:

4.2 Monitoria no Ensino Médio

Vagas Horas Disciplina/área Pré-requisitos Cursos atendidos

1 2 h

Matemática e

Topografia

CÓDIGO: L

Ser estudante do Ensino Médio/Técnico ter

concluído o 1º ano e apresentar bom desempenho

na área, comprovado a partir do histórico escolar.

Cursos Técnicos Integrados ao

Ensino Médio

Leia-se:

4.2 Monitoria no Ensino Médio

Vagas Horas Disciplina/área Pré-requisitos Cursos atendidos

1 2 h

Topografia

CÓDIGO: L

Ser estudante do Ensino Médio/Técnico ter

concluído o 1º ano e apresentar bom desempenho

na área, comprovado a partir do histórico escolar.

Cursos Técnicos Integrados ao

Ensino Médio

Bento Gonçalves, 27 de fevereiro de 2020.

________________________________
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro (*)

Diretor-Geral
Portaria IFRS nº 148/2020

(*) A via original encontra-se assinada, no Gabinete da Direção-Geral.